
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

• AVISOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

• DECRETO N.º 21/2021, 05 DE FEVEREIRO DE 2021.   “DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO (A) APROVADO (A) EM
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2018, PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO
DE RUY BARBOSA – BA..."

• AVISO DE INEXIBILIDADE

• AVISOS

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFFBD9172EC1E8B5801E7653D38E8AC8

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ORGÃO: 02.06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
DOTAÇÃO:2064 FORTALECIMENTO DAS ACOES ESTRATEGICA DE SAUDE DA FAMILIA - ESF; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE  
FONTE DE RECURSOS: 9214 R$ 11.394,00

Ruy Barbosa, 22 DE JANEIRO DE 2021.

Juliano Regis Seixas Arruda Cardoso 

Tesoureiro

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PARECER - ASSESSORIA JURÍDICA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2021. 

 

  Configurados, jurídico-formalmente, os requisitos exigidos pelos 

artigos 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto 9.412/2018, esta 

assessoria jurídica opina, pela ratificação do presente ato que reconheceu a 

existência de situação que dispensa a realização de licitação. 

        

Ruy Barbosa, 22 DE JANEIRO DE 2021. 

 

____________________________ 

Ismael Ribeiro dos Santos Neto 

OAB/BA nº 27738 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D219DB59D861C9D2BDD4A286876F82A7

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

1 
 

 

DECRETO n.º 21/2021, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

“Dispõe sobre convocação de candidato (a) 

aprovado (a) em concurso público edital nº 

001/2018, para provimento de cargo efetivo 

do quadro de pessoal do município de Ruy 

Barbosa – Ba, e da outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais e, considerando as determinações contidas na 

Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais que 

regulamenta o serviço público no Município e no Edital de Convocação do 

Concurso Público de nº 001/2018, com alterações e publicações posteriores, 

sendo homologado em 13/12/2019, através Do Decreto de nº 026/2019, 

publicado como determinado em Lei. 

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, 

transparente e idônea, Pessoal/Servidores para o Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de regularizar a situação de Servidores, 

provendo e adequando de forma correta a máquina administrativa; 

CONSIDERANDO o não comparecimento da candidata CLEIA PEREIRA DE 

CERQUEIRA LIMA, 2ª colocada para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS; 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0300F1FDB2630F3D91A64E80101F6F1

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO – PROCURADORIA MUNICIPAL 

 
 

2 
 

DECRETA: 

 

Art. 1º – Fica convocada para comparecer ao Setor Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Ruy Barbosa para entrega de documentos a seguinte 

Candidata: 

NOME 

DAIANE RAMOS 

SILVA 

FUNÇÃO 

AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS 

POSIÇÃO 

16ª COLOCAÇÃO 

 

Art. 2º – A candidata acima convocada, deverá comparecer à sede da 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/Secretaria Municipal de 

Administração/Setor Pessoal, no horário das 08:00 hs as 14:00 hs, de 08/02 

à 22/02/2020. 

 

Art. 3º – O não comparecimento da candidata no local, datas e horário 

determinado no artigo acima, a não apresentação dos documentos e a não 

realização dos exames exigidos, implicará automaticamente na perda do 

direito da nomeação.  

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-Ba. 

Ruy Barbosa-BA, 05 de fevereiro de 2020. 

 

 

_________________________ 

Luiz Claudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0300F1FDB2630F3D91A64E80101F6F1

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77CC69BDFF91D8BD36A16C53392E130F

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Inexigibilidade

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7



sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00637 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1282D02BB6D5EBFC8341C5BB2E673C7


		2021-02-05T16:34:07-0300




